
1                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

AIR Fryer First FA-5053-5
Návod k obsluze

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

PŘED POUŽITÍM SPOTŘEBIČE SI PROSÍM PŘEČTĚTE VŠECHNY POKYNY. TENTO NÁVOD SI USCHOVEJTE 
PRO DALŠÍ POTŘEBU. TENTO SPOTŘEBIČ JE URČEN POUZE PRO POUŽÍVÁNÍ V DOMÁCNOSTI.

• Nedovolte dětem nebo neoprávněným osobám, aby se spotřebičem manipulovaly. Uchovávejte jej mimo jejich 
dosah. Při používání spotřebiče v blízkosti dětí buďte obzvláště opatrní. 

• Nepoužívejte spotřebič jako hračku. 
• Obal obsahuje malé části, které mohou být nebezpečné pro děti. Výrobek uchovávejte mimo dosah dětí. Pytle a 

jejich součásti představují nebezpečí udušení.
• Nenechávejte napájecí kabel volně viset přes okraj pracovní desky.
• Nepoužívejte spotřebič venku nebo na vlhkém povrchu, existuje nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
• Nepoužívejte jiné příslušenství, než jaké doporučuje výrobce. 
• Nepoužívejte spotřebič s poškozeným kabelem nebo zástrčkou. Ihned jej nechejte opravit v autorizovaném 

servisu. 
• Uchovávejte spotřebič v dostatečné vzdálenosti od zdrojů tepla, jako jsou radiátory, trouby a jiná zařízení 

produkující teplo. Nevystavujte jej přímému slunečnímu záření. 
• Nedotýkejte se spotřebiče mokrýma rukama. 
• Při instalaci příslušenství, čištění a údržbě nebo v případě nesprávného fungování, vypněte spotřebič a odpojte 

jej od elektrické zásuvky. 
• Nezapínejte spotřebič, pokud příslušenství není správně připevněno a ve spotřebiči nejsou žádné potraviny.
• Spotřebič je vhodný pouze pro použití v domácnosti a není určen pro komerční použití. 
• Neponořujte napájecí kabel, zástrčku nebo spotřebič do vody či jakékoli jiné tekutiny. 
• Pravidelně kontrolujte, zda na spotřebiči a napájecím kabelu nejsou patrné známky poškození. Nikdy nezapínejte

poškozený spotřebič. 
• Před čištěním a po použití vypněte spotřebič, odpojte jej z elektrické sítě a nechejte jej vychladnout. 
• Neprovádějte sami opravy spotřebiče. Kontaktujte autorizovaný servis. 
• Tento spotřebič mohou používat osoby s omezenými tělesnými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 

nedostatkem zkušeností a znalostí pouze pod dohledem nebo poté, co byly poučeny o bezpečném používání 
spotřebiče a pochopily související rizika. 

• Nenechávejte děti, aby si se spotřebičem hrály. 
• Tento spotřebič nelze ovládat prostřednictvím externího časovače, dálkového ovladače nebo jakékoli jiné 

součásti, která spotřebič automaticky zapíná, protože existuje nebezpečí vzniku požáru v případě, že je ve chvíli 
zapnutí spotřebič zakrytý nebo nesprávně umístěný. 

• Nepoužívejte spotřebič jiným způsobem, než jak je popsáno v tomto návodu.
• Před prvním použití spotřebiče odstraňte všechny obaly a reklamní materiály. Ujistěte se, zda síťové napětí 

odpovídá hodnotám na štítku spotřebiče. 
• Neponechávejte spotřebič bez dozoru, pokud je v provozu nebo je připojen k elektrické síti. 
• Spotřebič umisťujte pouze na stabilní povrch odolný proti teplu v dostatečné vzdálenosti od jiných zdrojů tepla. 

Buďte opatrní při manipulaci se spotřebičem, pokud obsahuje horké potraviny nebo vodu.
• Nedotýkejte se horkého povrchu. Používejte úchyty a tlačítka. 
• Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej z elektrické sítě.
• Buďte opatrní při otevírání víka spotřebiče, aby nedošlo k opaření. 
• Dodržujte bezpečnou vzdálenost spotřebiče od hořlavých materiálů, jako je nábytek, záclony, přikrývky, papír, 

oblečení atd. DE
• Při odpojování jednotky z elektrické sítě nikdy netahejte za kabel. Podržte zástrčku a vytažením ji odpojte. 
• Při používání spotřebiče zajistěte vhodné větrání.
• Na spotřebič nepokládejte žádné předměty.
• Dávejte pozor, aby vám spotřebič nespadl a nevystavujte jej velkým nárazům.
• Na produkt se vztahuje dvouletá záruka, není-li uvedeno jinak. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené 

nestandardním používáním, mechanické poškození, vystavení extrémním podmínkám nebo jednání v rozporu s 
doporučeními v návodu, stejně jako na poškození v důsledku běžného opotřebení.



2                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

• Výrobce, dovozce ani prodejce nepřebírají odpovědnost za jakékoli poškození způsobené nesprávným 
sestavením nebo používáním produktu.

• Ujistěte se, že se každá osoba používající tento spotřebič seznámila s tímto manuálem. Nesprávné používání a 
nedodržení bezpečnostních pokynů může vést k nesprávnému fungování, zranění či škodě na majetku a 
životech.

• Děti nedokážu správně posoudit rizika spojená s používáním domácích spotřebičů, nesmí proto spotřebiče 
používat bez dozoru.

• Ujistěte se, že přívodní kabel není skřípnutý mezi plotýnky a nijak se jich ani nedotýká. Povrchy se během 
provozu mohou velmi zahřát, dotýkejte se pouze držadla, ovládacího panelu a úchytů.

• Odpojte napájecí kabel, zásuvku nebo části přístroje od vody nebo jiných kapalin, abyste zabránili úrazu 
elektrickým proudem nebo poškození pece. Všechny přísady položte na plech nebo nádobu na pečení, aby se 
nedostaly do kontaktu s topným tělesem.

• Při používání přístroje udržujte vstup a výstup vzduchu volné.
• Olejovou vanu neplňte olejem. Naplnění olejové vany olejem může vést k požáru. 
• Během provozu se nedotýkejte vnitřku přístroje.
• Přístroj během provozu neopírejte o stěnu nebo jiný přístroj.
• Na zadní, boční a horní straně přístroje ponechte alespoň 5 cm volného prostoru, aby byl vstup/výstup vzduchu 

čistý.
• Během provozu se na přístroj nesmí pokládat žádné předměty.
• Nepoužívejte přístroj pro jiné účely než pro účely popsané v tomto návodu.
• V horkovzdušné troubě se horká pára uvolňuje větracími otvory. Udržujte ruce a obličej v bezpečné vzdálenosti 

od odvodů vzduchu a páry. Věnujte pozornost horkým výparům a vzduchu, když jsou dvířka otevřená nebo 
když ze spotřebiče vyjmete grilovací pánev nebo grilovací desku.

• Přístupné povrchy se mohou při používání zahřívat.
• Pokud zpozorujete černý kouř, okamžitě vytáhněte zástrčku ze zásuvky a počkejte, až kouř ustane, a teprve poté 

otevřete dvířka přístroje.
• Ujistěte se, že je přístroj umístěn na rovném, vodorovném a bezpečném povrchu.
• Tento přístroj je určen pouze pro používání v domácnosti. 
• Není bezpečné pro použití v osobních kuchyních, na farmách, v motelech a jiných nebytových prostorech.
• Před dotykem nebo čištěním přístroje vždy počkejte 30 minut, než přístroj vychladne.
• Pro zařízení, která lze připojit do zásuvky: zásuvka musí být umístěna v blízkosti zařízení a musí být jednoduše 

přístupná.

Před použitím
Odstraňte všechny obalové materiály, štítky a přívěsky.Grilovací tác a grilovací desku čistěte horkou vodou, mýdlem a 
neabrazivní houbou.Otřete zařízení zevnitř i zvenku čistým hadříkem.

POZNÁMKA: Přístroj pracuje s horkým vzduchem; není nutné naplnit pečicí nádoby olejem na smažení.

Vzduchová trouba využívá elektronickou technologii pro regulaci teploty a času s rozsahem nastavení 80-200 °C a 5-60 
minut. Můžete použít výchozí nabídku nebo nastavit teplotu a čas podle potřeby. Umístěte přístroj na stabilní, tepelně 
odolný a rovný povrch. Na dno trouby umístěte zásobník na sběr tuku a zavřete skleněná dvířka.

Ikony a funkce
Tlačítko A Volba funkce
Tlačítko B Čas/Teplota
Tlačítko C Čas/Teplota -
Tlačítko D Čas/Teplota +
Tlačítko E START/STOP
Tlačítko F Opékání s otáčením
Tlačítko G Časovač
Tlačítko H Světlo
Tlačítko I Indikátor teploty
Tlačítko J Indikátor času
Tlačítko K Indikátor receptu
Příslušenství



3                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

1. plech
2. rošt
3. manipulační kleště
4. rossiterie
5. manipulační kleště
6. odkapávací plech
7. fritovací koš

3 2

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
• Odstraňte ze spotřebiče veškeré obalové materiály. 
• Odstraňte ze spotřebiče všechny štítky a nálepky. 
• Příslušenství spotřebiče: manipulační kleště, vidličku rotisserie, mřížku, koš, odkapávací tácek a plech umyjte horkou 
vodou se saponátem. Veškeré příslušenství tohoto spotřebiče lze mýt v myčce nádobí. 
• Důkladně vytřete hadříkem spotřebič zvenčí i zevnitř. 
Upozornění: Tato fritéza pracuje pomocí horkého vzduchu. Nikdy nepoužívejte olej či jiný prostředek na smažení. 

Příprava
• Umístěte spotřebič na rovný a stabilní povrch (nestavte spotřebič na hořlavý povrch).

Návod k obsluze
• Spotřebič postavte na suché a rovné místo.
• Zapojte přívodní kabel do zásuvky elektrického napětí.
• Otevřete dveře spotřebiče (7), na dno spotřebiče umistěte odkapavaci tacek
• Využijte přislušenstvi v zavislosti na zvolenem programu. Umistěte pokrm do přistroje a pečlivě zavřete dveře 
spotřebiče.
• Pro zapnuti spotřebiče stiskněte tlačitko vypinače
• Tlačitkem volby programů nastavte požadovany program. Dle nastaveneho programu se na displeji zobrazi 
přednastaveny čas a teplota.
• Pro potvrzeni programu stiskněte kratce tlačitko vypinače. Spotřebič začne pracovat.
Pozn.: Stisknutim tlačitka pro volbu teploty nebo pro volbu času a naslednym stisknutim tlačitek "+"  nebo "-" lze změnit 
přednastaveny čas nebo teplotu fritovani.
• Po skončeni programu uslyšite zvukovy signal.
• Pro vypnuti spotřebiče stiskněte tlačitko vypinače.
• Zkontrolujte, zda jsou pokrmy hotove. Vyjměte přislušenstvi s hotovym pokrmem a položte ho na tepelně odolnou 
podložku.
Pozn.: Povrchy spotřebiče jsou horke. Při manipulaci s přislušenstvim spotřebiče vždy použivejte kuchyňske rukavice!
ROTISSERIE
• Připravene kuře o maximalni vaze 1,2 kg napichněte na osu rotisserie a z obou stran zajistěte hroty. Všechny časti 
kuřete přichyťte kuchyňskym provazkem.
• Vidličku rotisserie s takto připravenym kuřetem umistěte do otvorů v bocich spotřebiče.
• Tlačitkem pro vyběr programu zvolte program chicken, stiskněte tlačitko rotace a zapněte program vypinačem.
• Se spuštěnim programu se rotisserie začne pomalu otačet o 360° pro dosaženi dokonale rovnoměrneho propečeni.
TIPY
• Čim větši kuře nebo množstvi jidla budete připravovat, tim delši bude doba připravy. Teplotu a čas připravy upravte 
podle svych potřeb.
• Během připravy můžete kdykoli otevřit dveře spotřebiče a pokrm zkontrolovat. Po zavřeni dveři bude program 
pokračovat automaticky dal v průběhu.
• Při použiti spotřebiče pro pečeni je nutno použit formu.
• Stav pokrmu můžete snadno zkontrolovat i bez otevřeni spotřebiče, stisknutim tlačitka světlo.



4                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

Programy (obrázek 1 část K)
Program Nastavená

teplota
Nastavitelný

teplotní rozsah
Snížení/zvýšení

teploty
Nastavený čas Nastavitelný

časový rozsah
(min)

Snížení/
zvýšení času

(min)
Kuřecí křídla 180 175-200 5 8 1-60 1
Hranolky 180 175-200 5 12 1-60 1
Vepřové 190 180-200 5 10 1-60 1
Ryba 200 160-200 5 15 1-60 1
Kuře 180 160-200 5 30 1-60 1
Sušené ovoce 60 45-80 5 240 1-720 1/30
Chléb 200 180-200 5 5 1-60 1
Krevety 170 160-190 5 8 1-60 1

Čištění a údržba
Čistěte spotřebič po každém použiti.
Nepoužívejte drsné a agresivní prostředky jako jsou: ostré předměty, škrabky, chemická rozpouštědla,
ředidla apod.
• Před čištěním vždy odpojte přívodní kabel ze zásuvky elektrického napětí. Nikdy neponořujte spotřebič nebo
topné těleso do vody nebo jiné kapaliny!
• Před čištěním nechte spotřebič zcela vychladnout.
• Vnější povrch spotřebiče otřete vlhkým hadříkem.
• Fritovací nádobu naplňte horkou vodou a nechte chvíli odležet. Poté lze měkkým hadříkem umýt ve vodě s přidáním
saponátu.
• Fritovací koš lze umýt horkou vodou s přidáním saponátu nebo v myčce na nádobí.

Servis
Údržbu rozsáhlejšího charakteru nebo opravu, která vyžaduje zásah do vnitřních částí výrobku, musí provést
kvalifikovaný odborník nebo servis.

Ochrana životního prostředí
• Preferujte recyklaci obalových materiálů a starých spotřebičů.
• Krabice od spotřebiče může být dána do sběru tříděného odpadu.
• Plastové sáčky z polyetylénu (PE) odevzdejte do sběrného materiálu k recyklaci.

Recyklace spotřebiče na konci jeho životnosti:
Tento spotřebič je označen v souladu s Evropskou směrnicí 2012/19/EU o elektrickém odpadu
a elektrických zařízeních (WEEE). Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek
nepatří do domácího odpadu. Je nutné odvést ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického
a elektronického zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit
negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou
likvidací tohoto výrobku. Likvidace musí být provedena v souladu s předpisy pro nakládání s odpady.
Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro
likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které se na něj vztahují.
Změny v textu, designu a technických specifikací se mohou měnit bez předchozího upozornění a vyhrazujeme si
právo na jejich změnu.


